ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023    №343

О проведении отбора для предоставления

грантов в форме субсидии из бюджета

городского округа Урай Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры социально

ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российского

Федерации, Порядком предоставления грантов в форме субсидии из бюджета городского

округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры социально

ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным постановлением

администрации города Урай от 26.11.2021 №2875 (далее – Порядок):

1. Провести отбор социально ориентированных некоммерческих организаций для

предоставления грантов в форме субсидии из бюджета городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в целях финансового обеспечения затрат при

реализации социально значимых проектов, осуществляемых в рамках направлений видов

деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ

«О некоммерческих организациях».

2. Срок проведения отбора – с 22.02.2023 по 24.04.2023.

Дата (время) начала подачи и окончания приема конкурсных заявок участников

отбора – с 8:00 ч. 22 февраля 2023 года по 23:30 ч. 23 марта 2023 года  на официальном

сайте конкурса (урай.грантгубернатора.рф).

3. Определить лимиты бюджетных обязательств на реализацию социально значимых

проектов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления – 11 051 038

(одиннадцать миллионов пятьдесят одна тысяча тридцать восемь) рублей 22 копейки.

4. Отделу по содействию населению в осуществлении местного самоуправления

управления по развитию местного самоуправления  администрации  города  Урай (Е.В.Ви)

организовать проведение конкурсного отбора в соответствии с Порядком.

5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Урай в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

Урай М.В. Данилова.

Исполняющий обязанности

главы города Урай                                               А.Ю. Ашихмин